42 Информационный бюллетень «НОРМИРОВАНИЕ, СТАНДАРТИЗАЦИЯ И СЕРТИФИКАЦИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ» 1/2012

Приказ Комитета города Москвы по ценовой политике в строительстве
и государственной экспертизе проектов (Москомэкспертизы)

от 10.01.2012 № 1
«О нормативах продолжительности строительства объектов,

осуществляемого с привлечением средств бюджета г. Москвы»

В соответствии с п. 8.7 Положения о Комитете города
Москвы по ценовой политике в строительстве и государ­
ственной экспертизе проектов, утвержденным постанов­
лением Правительства Москвы от 24 февраля 2011 г. N
48-ПП, п р и ка зы в а ю :

1. С 10 января 2012 г. при разработке проектной доку­
ментации на объекты, строительство которых предпола­
гается осуществлять с привлечением средств бюджета
города Москвы, использовать нормативы продолжитель­
ности строительства, утвержденные приказом Министер­
ства регионального развития Российской Федерации от

21 декабря 2010 г. N 746 "Об утверждении нормативов
продолжительности строительства".

2. Установить, что указанные нормативы являются
максимально возможными значениями продолжительно­
сти строительства, превышение которых допускается
только при наличии обоснования, подтвержденного рас­
четом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа ос­
тавляю за собой.

Председатель И.М. Солонников

магазин тканей кружево

Приказ 1

https://meganorm.ru/Data2/1/4293850/4293850233.htm
https://meganorm.ru/mega_doc/fire/opredelenie/2/opredelenie_pervogo_kassatsionnogo_suda_obshchey_289.html